
 

 

 

 

ALL’ALBO 

 

 

I L D I R I G E N T E 
 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto n° 129 del 28/08/2018 avente ad oggetto: “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1,  comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 avente ad oggetto “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, avente ad oggetto “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il DPR 445/2000; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, c. 2, lett. H del D.I. 129/18, 

approvato con Delibera n. 116 del 20/12/2021; 

VISTO il D. Lgs. 81 del 2008, ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del Dirigente 

Scolastico, in qualità di datore di lavoro, la designazione del Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP); 

l’art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali 

richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e protezione; l’art. 33 che individua i compiti cui 

provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO   la circolare n. 119 del 29/04/1999 - Direzione Generale del personale e degli AAGG. Ed Amm.vi Edilizia Scolastica – 

divisione XI ed il D. Lgs. 195/03; 

CONSIDERATO  che la formazione e l’informazione, in tema di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro, dei lavoratori, dei 

dirigenti e dei preposti è disposta dall’art. 37 del D. Lgs.81/08, ai sensi del quale è stato approvato 

l’Accordo Stato-Regioni del 21 dicembre 2011, seguito dall’Accordo Stato-Regioni del 25 luglio 2012 e del 7 

luglio 2016; 

CONSIDERATO che il pregresso contratto di prestazione professionale stipulato dall’Istituto con l’attuale RSPP, per il corrente 

anno scolastico 2021/22, scadrà il 31/08/2022; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale prestazione professionale, come rilevato in 

apposita visura sulla piattaforma acquistinretepa.it, prot. n. 4385 del 09/06/2022; 

VISTA la necessità di attivare una procedura di selezione per il reclutamento di personale interno e, in subordine, esterno per 

ricoprire l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi del D. Lgs. 09/04/2008 n° 81, 

Testo Unico sulla Sicurezza e Salute nei Luoghi di Lavoro; 

DATO ATTO  che il Dirigente Scolastico pro-tempore dell’Istituzione Scolastica, ricopre l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto e 

rispetta i requisiti di cui all’art.31, c.1, D.Lgs. 50/2016 e che nei confronti dello stesso RUP non sussistono le condizioni 

ostative previste dalla succitata norma; 

CONSIDERATO  che gli incarichi di cui sopra comportano prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che riguardano materie 

di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

CONSIDERATO che gli importi massimi di cui al presente provvedimento troveranno copertura nel Programma Annuale per l’anno 2022; 

VISTA la propria Determina n. 78 del 09/06/2022 di avvio della procedura di selezione; 

VISTO l'avviso pubblico prot. 4393/U del 09/06/2022; 

CONSIDERATOche il termine per la presentazione delle candidature scade il 23/06/2022 alle ore 12:00; 

RAVVISATA la necessità di procedere all'esame e alla valutazione delle candidature pervenute in risposta al citato avviso pubblico; 

VISTA la lettera di nomina e invito per la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute e dei 

curricula per affidare l’incarico di l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi del 

D. Lgs. 09/04/2008 n° 81, Testo Unico sulla Sicurezza e Salute nei Luoghi di Lavoro; 
VISTO il verbale di valutazione predisposto e sottoscritto da tutti i componenti della Commissione giudicatrice - prot. n. 

4662 del 23/06/2022; 

 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti due graduatorie provvisorie: 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 

Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta (BT) 

BAPS150007 – C.F.  81002290724 – Tel. 0883/531717 

baps150007@istruzione.it - baps150007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceocafiero.edu.it 

CODICE UNIVOCO  UFZN4S  

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004663 - 23/06/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



 

“Graduatoria Provvisoria per il personale in servizio presso altre II.SS.” 

POSIZIONE IN GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 Prof. TODISCO PIETRO 48 

2 Prof. PADOVANO CLAUDIO 32 

 

“Graduatoria Provvisoria per il personale esterno” 

POSIZIONE IN GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 Ing. PALERMO ROSSELLA 74 

2 Ing. ELIA GAETANO 54 

3 P.I. IACOVIELLO ANGELO 42 

 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto  al Dirigente Scolastico entro gg. 5 (cinque), a far fede dalla 

data di pubblicazione all’Albo on line. 

Il presente avviso è reso pubblico sul sito web www.liceocafiero.edu.it 

 

Addetto R.P. IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(prof.ssa Rosanna DIVICCARO) 

 

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004663 - 23/06/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA


		2022-06-23T20:38:39+0200
	ROSANNA DIVICCARO




